

Số: 14 /KH-CMTHCD

Thái Nguyên, ngày 12 tháng 02 năm 2015

KẾ HOẠCH

Thực hiện chuyên đề năm 2015

"Học tập và làm theo tám gương đạo đức Hồ Chí Minh về trung thực, trách nhiệm; gắn bó với nhân dân; đoàn kết, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh"

Căn cứ Hướng dẫn 1946/HD-TLĐ ngày 30/12/2014 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về học tập chuyên đề năm 2015 "*Học tập và làm theo tám gương đạo đức Hồ Chí Minh về trung thực, trách nhiệm; gắn bó với nhân dân; đoàn kết, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh*", Công đoàn Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện trong CBVC như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục nâng cao nhận thức và tổ chức thực hiện học tập và làm theo tám gương đạo đức Hồ Chí Minh, tiếp nối những chuyên đề đã học tập trong thời gian qua; cụ thể hóa nội dung phù hợp với tình và nhiệm vụ năm 2015; góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn Việt Nam, tổ chức tốt cho CBVC tham gia vào các văn kiện đại hội đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng.

- Tiếp tục thực hiện di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh "Giữ gìn Đảng ta thật trong sạch, phải xứng đáng là người lãnh đạo, là người đầy tớ thật trung thành của nhân dân"; đẩy mạnh tuyên truyền, gắn với kỷ niệm những ngày lễ lớn trong năm.

2. Yêu cầu

- Hưởng ứng cuộc vận động là trách nhiệm của các Công đoàn bộ phận và từng cá nhân CBVC trong toàn trường.

- Các Công đoàn bộ phận phối hợp đồng bộ, chặt chẽ với Chi bộ lên kế hoạch thực hiện nội dung học tập theo 3 chủ đề năm 2015.

- Đề cao ý thức tự giác tu dưỡng, rèn luyện của mỗi cán bộ, công đoàn viên, nhất là vai trò gương mẫu của lãnh đạo các đơn vị; đồng thời thường xuyên kiểm tra, đôn đốc thực hiện nghiêm các quy định của tổ chức Công đoàn, pháp luật của Nhà nước, nội quy, quy định của cơ quan, đơn vị.

II. TỔ CHỨC HỌC TẬP VÀ LIÊN HỆ

- Các Công đoàn bộ phận quán triệt các nội dung học tập và làm theo tám gương của Bác về các nội dung của chuyên đề: phẩm chất "trung thực" và "trách nhiệm"; gắn bó, sâu sát với đoàn viên công đoàn; đoàn kết, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh;

- Mở đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, CBVC nghiên cứu, tham gia xây dựng văn kiện Đại hội các cấp; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phát triển Đảng trong CBVC.

III. HÌNH THỨC TRIỂN KHAI

- Công đoàn Trường xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các Công đoàn bộ phận triển khai công tác tuyên truyền về “*Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh về trung thực, trách nhiệm; gắn bó với nhân dân; đoàn kết, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh*” đến CBVC trong đơn vị thông qua sinh hoạt công đoàn, gắn với tuyên truyền cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, các ngày lễ lớn trong năm và quá trình thực hiện Nghị quyết 20-NQ/TW; kết luận 79-KL/TW của Bộ Chính trị, Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI về “Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay” và thực hiện các chỉ thị, nghị quyết, chương trình hành động của Đại hội XI Công đoàn Việt Nam.

- Ban Thường vụ Công đoàn Trường chỉ đạo Ủy ban kiểm tra công đoàn xây dựng kế hoạch kiểm tra việc triển khai thực hiện của các Công đoàn bộ phận.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ vào Kế hoạch của Công đoàn Trường, đề nghị Các CĐBP xây dựng kế hoạch, học tập và triển khai ở cơ sở đảm bảo nghiêm túc, hiệu quả; báo cáo kết quả thực hiện về Công đoàn trường (qua Văn phòng).

Nơi nhận:

- UV BCH CĐ Trường;
- Các CĐBP;
- Lưu: VPCD, CM-TH.

**TRƯỞNG BAN
CHUYÊN MÔN-TUYÊN HUẤN**

Trương Hà Hải

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Hữu Thái